
 DIÁRIO OFICIAL
PODER LEGISLATIVO - ROSÁRIO

					     Conforme Regulamentação
         

www.cmrosario.ma.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001  e Lei 14.063, de 2020

O Poder Legislativo de Rosário garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.cmrosario.ma.gov.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Poder Legislativo de Rosário, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação do Poder Legislativo do Município, 
sendo referida entidade inteiramente responsável 
pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Legislativo 
de Rosário poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: 
www.cmrosario.ma.gov.br

ENTIDADES

Camara Municipal de Rosário
CNPJ 23.689.177/0001-42
Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro 
Telefone: (98) 3345-3026
Site: www.cmrosario.ma.gov.br

SUMÁRIO

Poder Legislativo 2 ........................................................................... 
Licitações e Contratos 2 ............................................................ 

Extrato 2 ................................................................................. 

Quinta-feira, 09 de janeiro de 2025 Número 393 / Ano 2025 Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
PODER LEGISLATIVO DE ROSÁRIO

Conforme Regulamentação

Quinta-feira, 09 de janeiro de 2025 Número 393 / Ano 2025 Página 2 de 2

Diário Oficial do Poder Legislativo de Rosário - MA
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2025
Espécie:  Termo  de  Contrato  nº  01/2025  -  PARTES:

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ROSÁRIO/MA,  denominada
CONTRATANTE, e a empresa COMERCIAL SANTO EXPEDITO
LTDA, inscrita no CNPJ:  23.212.691/0001-92, denominada
CONTRATADA.  OBJETO:  Contratação  de  empresa  para
fornecimento  de  gêneros  alimentícios  para  atender  as
necessidades da Câmara Municipal de Rosário/MA. VALOR
GLOBAL:  R$ 25.928,80 (vinte e  cinco mil,  novecentos e
vinte  e  oito  reais  e  oitenta  centavos).  VIGÊNCIA:
3 1 / 1 2 / 2 0 2 5 .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
01.031.3001.2001.0000;  01.01.00;  2001;  3.3.90.30.00;
1.500. SUPORTE LEGAL: Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro
de 2013 e Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993.
Pela  Contratante  assina  o  Sr.  RACHID  JOÃO  SAUAIA,
Presidente. Pela Contratada assina o Sr. RAYLSON MORAES
COSTA. Rosário/MA, 02/01/2025.
...........................................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO Nº 02/2025
Espécie:  Termo  de  Contrato  nº  02/2025  -  PARTES:

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ROSÁRIO/MA,  denominada
CONTRATANTE, e a empresa CSP SOLUÇÕES INTEGRADAS
LTDA,  inscrito(a)  no  CNPJ  sob  o  nº  47.758.260/0001-94,
denominada  CONTRATADA.  OBJETO:  Contratação  de
empresa para fornecimento de material  de limpeza para
atender  as  necessidades  da  Câmara  Municipal  de
Rosário/MA. VALOR GLOBAL: R$ 16.949,21 (dezesseis mil,
novecentos e quarenta e nove reais e vinte e um centavos).
VIGÊNCIA:  31/12/2025.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
01.031.3001.2001.0000;  01.01.00;  2001;  3.3.90.30.00;
1.500. SUPORTE LEGAL: Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro
de 2013 e Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993.
Pela  Contratante  assina  o  Sr.  RACHID  JOÃO  SAUAIA,
Presidente.  Pela  Contratada  assina  a  Sr.  CIANE  SOUSA
GONÇALVES. Rosário/MA, 02/01/2025.
...........................................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03/2025
Espécie:  Termo  de  Contrato  nº  03/2025  -  PARTES:

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ROSÁRIO/MA,  denominada
CONTRATANTE, e a empresa VR SERVIÇOS & COMÉRCIO
LTDA,  inscrito(a)  no  CNPJ  sob  o  nº  39.232.093/0001-15,
denominada  CONTRATADA.  OBJETO:  Contratação  de
empresa para fornecimento de material de expediente para
atender  as  necessidades  da  Câmara  Municipal  de
Rosário/MA.  VALOR GLOBAL:  R$ 32.552,20 (trinta e dois
mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA:  31/12/2025.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
01.031.3001.2001.0000;  01.01.00;  2001;  3.3.90.30.00;
1.500. SUPORTE LEGAL: Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro
de 2013 e Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993.

Pela  Contratante  assina  o  Sr.  RACHID  JOÃO  SAUAIA,
Presidente.  Pela  Contratada assina o  Sr.  VINICIUS SILVA
LINHARES. Rosário/MA, 02/01/2025.
...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Legislativo
	Licitações e Contratos
	Extrato



		2025-01-09T20:00:56+0000
	MUNICIPIO DE ROSARIO - CAMARA MUNICIPAL:23689177000142 1




